
1 
 

 
 

 
Mgr. Ing. Josef Cingroš, soudní exekutor, 
IČ 63386461, DIČ CZXXXXXXXXX, 
Exekutorský úřad Brno-město, Bohunická 728/24a, 619 00 Brno, 
(dále jen „exekutor“) 
 
a 
 
Masarykova univerzita 
IČ 00216224, DIČ 00216224 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
jednající Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
(dále jen „klient“ či „oprávněný“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

rámcovou smlouvu o spolupráci při exekuční činnosti exekutora  
  

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Soudní exekutor je řádně zapsán v seznamu soudních exekutorů vedeném Exekutorskou  
komorou České republiky pro Exekutorský úřad Brno-město pod číslem 009. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Exekutor se zavazuje provádět exekuce pro klienta, a to na základě návrhů klienta podaných 
soudnímu exekutorovi, v souladu s exekučním řádem a dalšími právními předpisy a dle podmínek 
sjednaných touto smlouvou. 

2. Doručení řádného návrhu s exekučním titulem se považuje za uzavření smlouvy o provedení 
jednotlivé exekuce pro předmětný vykonatelný exekuční titul za podmínek určených právními 
předpisy a touto rámcovou smlouvou. V případě doručení samostatného titulu s průvodním 
dopisem sepíše exekuční návrh exekutor a zašle jej oprávněnému k podpisu, který podepsaný 
návrh následně doručí exekutorovi a zahájí tak exekuční řízení. 

3. Strany mohou pro jednotlivé exekuce sjednat zvláštní smluvní podmínky, a to formou písemného 
dodatku k této smlouvě. 
 

III. 
Práva a povinnosti při výkonu právní pomoci 

1. Soudní exekutor se zavazuje poskytnout klientovi řádně a kvalitně potřebnou právní službu a 
pomoc v sídle svého exekutorského úřadu. Soudní exekutor poskytne tuto právní službu a pomoc 
v případech zvlášť vhodných zřetele i mimo svůj exekutorský úřad, a to v předem sjednaný den, 
hodinu a na sjednaném místě. 

2. Soudní exekutor je povinen provádět dohodnutou činnost pro oprávněného s vynaložením 
odborné péče, nestranně a nezávisle a především v souladu s ustanovením exekučního řádu a 

~ 
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD BRNO-MĚSTO 

Mgr. Ing. Josef Ci ngroš 
soudní exekutor 



2 
 

příslušných ustanovení občanského soudního řádu. Soudní exekutor je povinen postupovat podle 
pokynů oprávněného, současně je povinen oznámit oprávněnému všechny okolnosti, které  
mohou mít vliv na změnu jeho pokynů.  

3. Soudní exekutor a jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,  
o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční činnosti a které se mohou dotýkat oprávněných zájmů 
účastníků exekučního řízení. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku exekutorského 
úřadu a po skončení pracovního poměru zaměstnance, který se na exekuční činnosti na základě 
pověření exekutora účastnil.  

4. Soudní exekutor odpovídá oprávněnému za škodu způsobenou v souvislosti s exekuční a další 
činností exekutora. Soudní exekutor odpovídá oprávněnému i za škodu způsobenou jeho 
zaměstnanci v souvislosti s exekuční a další činností.  

5. Strany se dohodly, že soudní exekutor bude klientovi bezplatně poskytovat právní pomoc při 
sepisování exekučních návrhů. Soudní exekutor připraví pro oprávněného exekuční návrh na 
základě e-mailové žádosti zaslané klientem na e-mailovou adresu soudního exekutora  
XXXXXXXXX, jejíž přílohou bude elektronický exekuční titul s vyznačením doložky právní moci, 
potažmo uvedení výše vymáhané pohledávky, došlo-li před žádostí k částečné  
úhradě. Vypracovaný návrh doručí soudní exekutor oprávněnému zpět na e-mail, ze kterého byla 
žádost o vypracování zaslána. Oprávněný následně podá soudnímu exekutorovi podepsaný 
exekuční návrh v elektronické podobě (tj. datovou schránkou) společně s originálem exekučního 
titulu opatřeného doložkami vykonatelnosti, kterým bude zahájeno exekuční řízení.  

6. Oprávněný je povinen exekutorovi neprodleně oznámit všechny okolnosti, které by mohly mít vliv 
na změnu způsobu výkonu exekuční a další činnosti. Dále se oprávněný zavazuje, že bude 
exekutora neprodleně informovat o všech úhradách, které povinný poukáže ve prospěch 
oprávněného v souvislosti s vymáhanými pohledávkami.  

7. Oprávněný se zavazuje poskytnout exekutorovi veškerou potřebnou součinnost, zejména se 
zavazuje poskytnout exekutorovi na jeho vyžádaní všechny informace o povinných včetně  
příslušné dokumentace potřebné k výkonu exekuční činnosti dle této rámcové smlouvy, pokud  
má oprávněný tyto informace a dokumentaci k dispozici a není-li to v rozporu se zájmy 
oprávněného nebo příslušnými právními předpisy.  

8. Soudní exekutor bere na vědomí, že oprávněný mu bude na základě této smlouvy předávat 
k vymáhání pohledávky, které eviduje rektorát Masarykovy univerzity (dále jen „rektorát MU“) či 
které budou předány rektorátu MU příslušnými hospodářskými středisky MU k řešení. Tímto 
nejsou dotčeny jakékoliv ústní či písemné dohody, které má soudní exekutor dohodnuty 
s jednotlivými hospodářskými středisky MU.  

9. Strany se dohodly, že exekutor bude vždy konzultovat s oprávněným mobiliární exekuce před jejich 
samotnou realizací. 

10. Strany si sjednávají, že exekutor bude oprávněného upozorňovat na zahájené insolvenční řízení 
povinného s uvedením aktuální výše vymáhané pohledávky a obdobně i dražební jednání  
nařízené jiným soudním exekutorem. 

11. Soudní exekutor je povinen pravidelně zastavovat nemajetná exekuční řízení po předchozím 
souhlasném vyjádření klienta.  

12. Strany se dohodly, že soudní exekutor bude uvádět spisovou značku oprávněného na každém 
dokumentu vydaném exekutorem, a to v pravé horní části dokumentu pod spisovou značkou 
exekutora. 

13. V případě potřeby a na žádost klienta provede soudní exekutor bezplatně předběžné posouzení 
majetnosti dlužníků z hlediska zamýšleného soudního vymáhání pohledávek oprávněným. Toto 
posouzení majetnosti provede exekutor na základě veřejně dostupných rejstříků a po ověření 
svého systému, že u daného dlužníka neeviduje probíhající exekuční řízení.  

14. Soudní exekutor poskytne oprávněnému jedenkrát měsíčně report exekucí. V jednotlivých 
případech poskytne soudní exekutor informace o stavu vymáhané pohledávky k e-mailové  
žádosti klienta. 



3 
 

15. Jménem soudního exekutora mohou jednat další jeho pracovníci v rámci svých zmocnění, kteří 
působí v exekutorském úřadě, tedy zejména exekutorští kandidáti a koncipienti, vykonavatelé a 
asistenti. 

16. Jménem oprávněného budou jednat kromě rektora a kvestorky univerzity tyto osoby: 
- XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX;  
- XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX; 
- XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX;  
- jimi výslovně pověření zaměstnanci oprávněného. 
 

IV. 
Náklady exekuce 

1. Náklady exekuce dle exekučního řádu a dle podmínek této smlouvy hradí exekutorovi povinný. 
Náklady exekuce a náklady oprávněného vzniklé v exekučním řízení budou vymáhány po  
povinném spolu s povinností, která má být exekucí vymožena. Smluvní strany si nesjednávají 
smluvní odměnu exekutora.  

2. Strany se dohodly, že zálohy na hotové výdaje, pokud půjde o zadávání znaleckých posudků při 
provádění exekuce formou prodeje nemovitých či movitých věcí tam, kde je třeba zpracování 
takového znaleckého posudku („znalečné“), budou vybírány po předchozím určení jejich výše 
soudním exekutorem, od klienta a to po předchozí dohodě. Jiné zálohy na náklady exekuce 
nebudou předem účtovány, nedohodnou-li se strany jinak. 

3. Strany se dohodly, že pokud soudní exekutor poskytl oprávněnému právní pomoc ve formě  
úkonu spočívajícím v sepisu exekučního návrhu, náleží soudnímu exekutorovi obvyklá náhrada 
v souladu s vyhláškou č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, ve znění pozdějších předpisů ke dni 
poskytnutí právní služby, která bude přiznána v rámci exekučního řízení oprávněnému příkazem 
k úhradě nákladů exekuce. Vymožené náklady oprávněného za první dva úkony právní služby, tj. 
za první poradu s klientem, vč. převzetí a přípravy zastoupení a za sepsání exekučního návrhu, si 
ponechá soudní exekutor na úhradu poskytnutých služeb. 

4. Pro případ, že výtěžek exekuce nebude postačovat ani k uspokojení nákladů exekuce, nebo  
výtěžku nebude možné exekucí dosáhnout z důvodu, že u povinného nebude exekutorem 
dohledán žádný majetek, který by bylo možné exekucí postihnout, nebo dojde k zániku pověření 
exekutora k provedení exekuce z důvodu, že u povinného nebude exekutorem dohledán žádný 
majetek, který by bylo možné exekucí postihnout, nebo dojde k zániku pověření exekutora 
k provedení exekuce z důvodu uvedených v § 51 písm. a) a b) zákona č. 120/2001 Sb. e.ř., nebude 
exekutor klientovi účtovat žádné náklady exekuce ani náklady oprávněného za poskytnutí právní 
pomoci s výjimkou ujednání o znalečném, které exekutorovi náleží vždy. 

5. Exekutor bude poukazovat všechna plnění pro oprávněného na účet klienta č. ú. 85636621/0100, 
a to vždy s uvedením variabilního symbolu, kterým je spisová značka soudního exekutora a 
specifického symbolu, kterým je rodné nebo identifikační číslo povinného. 

6. Soudní exekutor je plátcem daně z přidané hodnoty, a proto je k úhradě právních služeb vždy 
účtována zákonem aktuálně stanovená daň z přidané hodnoty. 
 

V. 
Ochrana osobních údajů 

1. Soudní exekutor je při výkonu exekuční činnosti a další činnosti správcem osobních údajů, při té 
příležitosti zpracovává mj. údaje účastníků exekučního řízení za účelem výkonu exekuční činnosti. 

2. Právním základem pro zpracování osobních údajů Subjektů údajů je plnění právní povinnosti a 
výkon veřejné moci, případně plnění smlouvy či oprávněný zájem. 

3. Výčet činností soudního exekutora, při kterých zpracovává osobní údaje účastníků řízení,  
kategorie osobních údajů a příjemci osobních údajů jsou uvedeni v Informaci pro účastníky 
exekučního řízení o zpracování osobních údajů. Tato informace je přístupna na webových 



4 
 

stránkách soudního exekutora www.exekutor-brno.cz v sekci aktuality – GDPR a související 
informace exekutora o zpracování osobních údajů, případně v samostatné sekci GDPR. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nenahrazuje dosavadní smlouvy o poskytnutí právní pomoci či dohody o provedení 
exekuce, kterou exekutor měl či má s Pedagogickou fakultou Masarykovy univerzity a  
Filozofickou fakultou Masarykovy univerzity.  

2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
exekučním řádem a příslušnými ustanoveními občanského soudního řádu.  

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž ji lze ukončit dohodou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí bez uvedení důvodu doručenou druhé straně. Výpovědní doba činí 1 měsíc a 
běží od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. Tato smlouva též zaniká ke dni 
odvolání exekutora z exekutorského úřadu.  

4. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti touto smlouvou upravené ve vztahu 
k prováděné exekuci, jejímž provedením byl exekutor na základě návrhu oprávněného soudem 
pověřen před datem ukončení smlouvy. Ukončení smlouvy nemá vliv na povinnost exekutora 
provést exekuce dle usnesení soudu o nařízení exekuce.  

5. Klient výslovně souhlasí s tím, aby v penězích vymožená pohledávka či její část byla poukázána na 
účet exekutora, vedený u UniCredit bank, a.s., č. ú. 2104432288/2700. Vymoženou pohledávku či 
její část poukáže exekutor v souladu s exekučním bezodkladně k rukám klienta na účet klienta. 
Strany se dohodly, že exekutor je oprávněn z výtěžku exekuce nejprve odečíst nárok exekutora  
na hotové výdaje ve výši paušálu určeného v souladu s ust. § 13 vyhlášky č. 330/2001 Sb., tedy 
částku 3.500 Kč + DPH a minimální odměnu ve výši 2.000 Kč + DPH. Dále soudní exekutor  
uspokojí v zákonném pořadí pohledávku oprávněného, klientem navrženou k exekuci, a poměrně 
s ní i své další náklady exekuce.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

7. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně a chronologicky číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, přičemž její ustanovení se použijí, pouze pokud 
nebude pro jednotlivou exekuci mezi smluvními stranami písemně sjednáno něco jiného. 

8. Smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, který je zřízen na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní klient, za řádné uveřejnění však odpovídají obě 
smluvní strany. Soudní exekutor uveřejnění bez zbytečného odkladu zkontroluje a klienta  
upozorní na případné nedostatky, jinak mu klient neodpovídá za ne/uveřejnění této smlouvy.  

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu 
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle a 
na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.  

 
 

V Brně dne 23. března 2021 V Brně dne 24. března 2021 
 
 

………………………………… ………………………………… 
 soudní exekutor                                                                                             klient 
 

(podepsáno elektronicky) 

http://www.exekutor-brno.cz/

